
 
Torggatan 5 Växel +358(0)18 29 029 ANDB 557804-42153 
AX-22100 Mariehamn Telefax +358(0)18 21 129 LAPPO ANDB 555600-4553 
E-post: info@chamber.ax  NORDEA 203218-23232 
Hemsida: www.chamber.ax  FO-nummer 0288817-0 ÅAB 660100-1102425 

 
 
  
 
 
Mariehamn den 11 februari 2008 
 
Ärende:  STUGTURISMEN PÅ ÅLAND   
 
Ålands Handelskammare vill med denna skrivelse tillsammans med Ålands 
stuguthyrarförening och Ålands Turistförbund informera berörda beslutsfattare om 
stuguthyrarnas försämrade förutsättningar samt aktuella problem inom nämnda bransch. 
 
Finland har sakteligen minskat stugornas avskrivningsprocent från svaga 10 procent till idag 
obetydliga 4 procent. Detta har inneburit att en stuguthyrare i praktiken kan få nästan hela 
intäkten från stugorna pålyft sin personliga progressivt beskattade inkomst. 
 
Vid en komparation med regioner och länder i Ålands närheten kan det konstateras att Estland 
låter företagare fritt disponera vinsten obeskattad inom företaget. Detta tillåter företagaren att 
bygga upp en stabil grund för sin verksamhet.  
 
I en komparation med Sverige framkommer att den svenska staten tillåter en betydligt 
generösare avskrivning för stugor inom näringsverksamhet.  Utöver detta tillåts ett 
schablonavdrag (om 4000 SEK) för privatpersoners uthyrning samt en beskattning (om 20 
procent) av vinsten som inte har en progressivt påverkan på övrig inkomst. 
 
Med ovanstående jämförelse som grund kan vi konstatera att liknande förutsättningar för 
Ålands del skulle innebära: 
 

• Nya stugor skulle byggas 
• Anläggningar som är till salu skulle få nya ägare 
• Anläggningarnas standard skulle höjas 
• Standarhöjningen skulle lyfta branschen 
• Sysselsättningen inom branschen skulle öka 
• Hela näringslivet får ta del av den positiva effekten 

 
Med kännedom om att Åland inte ännu har beskattningsbehörighet ber vi om att 
Landskapsregeringen snarast tar upp dessa missförhållanden med berörda parter i Helsingfors. 
 
Undertecknade vill samtidigt passa på och uppmärksamma Landskapsregeringen om 
källskatten som slår särskilt hårt mot den säsongsintensiva turismbranschen. Källskatten utgör 
ett filter mot Sverige och den leder till en slutlig skatt på närmare 40 procent. Motsvarande 
skatt i Sverige är 25 procent. Eftersom ungdomar gärna jobbar utomlands för att få 
livserfarenhet och praktik mellan studier flyttar våra egna ungdomar till Sverige med humana 
villkor medan svenskar med målet att jobba på Åland straffas med oskälig hög skatt. 
Resultatet av detta är att den åländska turistnäringen har problem att tillgodose behovet av 
svenskspråkig sommarpersonal. 
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För att råda bot på detta missförhållande borde ett gränsövergångsavtal, i likhet med gällande 
avtal för regionen kring Torneå och Haparanda, förhandlas fram för Åland. Det är orimligt att 
så ännu inte har skett särskilt då finsk skattelagstiftning inte tillåter att man kompenserar 
personal boende utomlands med utlandstraktamente. 
 
Med hopp om resultatgivande åtgärder. 
 
 
 
På tjänstens vägnar: 
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Daniel Dahlén   Annica Jansson 
Verkställande direktör    Verkställande direktör 
Ålands Handelskammare   Ålands Turistförbund  
 
 
 
 
__________________________ 
Hilding Holmström 
Ordförande 
Ålands Stuguthyrarförening r.f. 
 
 
FÖR KÄNNEDOM: - Näringsminister Jan-Erik Mattsson 
  - Vik. Avdelningschef Linnéa Johansson 


